Câmara Municipal de Juína/MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína/MT

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.iuina.mt.leg.br

Juína/MT, 15 de outubro de 2025.

OFÍCIO N. 107/2025/G.P/CMJ

Ao Excelentíssimo Senhor

PAULO VERONESE

Prefeito Municipal de Juína — MT

Assunto: Adequação do projeto de lei 31/2025, conforme a publicação das Leis Municipal!

n2 2.176/2025 e n2 2.177/2025

Senhor Prefeito,

Considerando, a publicações das 2.176/2025 e n2 2.177/2025, esta Casa

Legislativa requer a devida adequação do Projeto de Lei de 31/2025, Lei Orçamentária Anua

(LOA) para o exercício de 2026, de modo que os repasses duodecimais destinados ao Poder

Legislativo estejam compatíveis com os percentuais e limites legais vigentes.

Tal requerimento tem como objetivo preservando a legalidade dos atos
administrativos e o respeito à autonomia entre os Poderes, sobretudo no que diz respeito à
execução orçamentária e à publicidade dos atos oficiais.

Cientes da atenção e parceria institucional que sempre pautaram as relações
entre os Poderes, colocamo-nos à disposição, aguardo retorno com brevidade.

Desde já, agradecemos antecipadamente e reiteramos votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

AELCIO E A DE OLIVEIRA

Presidente da âmara Municipal de Juína

Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE. JUINA
N . Protocolo: na712.025 Data, '15,1()/23'.,

Intsressado• AEL CIO MOREIRA DE OLIVEIRA

Documento: 0W.12E4361-40

Assunto: 002- OFIGIO

Local DEPARTAI NTO DF PROTOCOL O
SERV GERAIS

OFICIO N 107/2.0251G,P/OMJ<div>CAMARA
Mr,..JNICIPAL<Idiv><clIv>ADEQUAÇÁO DO
PROJETO DE LEI 31/2025<hr>A1C DE PAULO
,r-5,UGUSTO VERONESE</div><div›<br></div>